附件1

湘一师团字[2012]3号

关于组织我院学生参加湖南省首届
大学生孝文化节的通知

各系部团总支、团支部：

根据省文明办、省委教育工委、省老龄办、团省委《关于举办湖南省首届大学生孝文化节的通知》精神，为全面贯彻落实党的十七届六中全会和省第十次党代会精神，不断加强和改进新形势下大学生思想政治工作，进一步倡导社会主义荣辱观，弘扬中华传统孝文化，切实加强我院大学生的思想道德建设和感恩教育,丰富大学校园文化生活，经院团委研究，决定组织我院学生参加湖南省首届大学生孝文化节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“怀孝心·践孝行”大学生主题教育实践活动

二、内容及形式

围绕孝文化主题，举办孝心班级、孝行团队、孝行社区创建活动，组织开展关爱空巢老人社会实践志愿服务活动和人口老龄化问题的社会调查活动，组织开展摄影、DV、书画、孝心故事、孝行创意等主题作品征集活动。

三、时间安排

本届孝文化节活动分为四个阶段

第一阶段（2012年2月—4月）

各系部成立孝文化节活动领导小组，根据系部特色和实际情况制定本系部孝文化节活动方案，广泛宣传发动，精心部署安排，以班级为单位，在系部组织开展内容丰富、形式多样的孝行主题活动，让每个学生有机会参与至少一项孝文化活动，评选出本系部孝心志愿者、孝心班级、孝行团队、孝心图文、孝行DV、孝行创意等优秀个人、团体和作品报送至院团委（报送要求具体见附件1）。院团委将组织人员对报送材料进行评审，并将优秀个人、团体和作品报送至组委会。

第二阶段（2012年5月—2012年12月）

省组委会对各高校推荐的优秀作品、团队和个人组织线上线下评选，择优开展高校巡展活动，同时组建孝心公益宣讲团，开展高校、中小学、企业免费孝心宣讲等活动。

第三阶段（2012年10月）

对在活动中表现优秀的个人、班级、团队、学校等进行表彰，同时启动湖南省大学生孝文化大本营。

第四阶段（2012年10月—2012年12月）

以湖南省大学生孝文化大本营为依托，对活动进行总结、宣传推广。

五、奖励办法

（一）奖项设置

百佳奖项：

百佳孝心志愿者

百佳孝心班级

百佳孝心摄影作品

百佳孝心书画作品

百佳孝心故事

十佳奖项：

1.十佳孝行团队

2.十佳孝行学子

3.十佳孝行DV

4.十佳孝行创意作品

5.十佳孝行调查报告

（二）奖励标准

由省孝文化节组委会颁发奖杯、证书，提供相关合作媒体、企业实习机会，赠送孝文化节全套纪念碟等。

六、组织领导及工作要求

1.院团委成立参加湖南省首届大学生孝文化节活动领导小组。领导小组办公室设在院团委，负责具体组织协调工作。联系人：杜毅，联系电话：0731—82841080，15802571166.

2.各系部应重视此项活动，指派专人负责，根据系部特色和实际情况制定出本系部的活动实施方案，组织开展相关的孝文化活动，活动结束后各系部及时总结，将总结材料、活动相关图片上交至院团委。
附件：

1、湖南省首届大学生孝文化节系列活动实施方案

2、湖南省首届大学生孝文化节日程安排

3、湖南省首届大学生孝文化节系列活动申报表（系列表格请到院团委网站下载）
共青团湖南第一师范学院委员会

                                   2012年2月22日